



Świdnica, 25 kwietnia 2019 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

30 marca

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło uczestniczyłam w uroczystym otwarciu dwudniowych Międzynarodowych Otwartych Mistrzostw Polski WKA/WFMC zorganizowanych przez Fighter Klub Kaczmarek Grodowski. Areną zmagania była hala sportowa w Szkole Podstawowej nr 1 w Świdnicy przy ul. Galla Anonima 1. Rywalizacja sportowa była na wysokim poziomie, dzięki ponad 300 sportowcom wielu federacji m.in. z Polski, a także Ukrainy, Anglii, Niemiec, USA. Na ringu można było oglądać zawodników Taekwondo, Karate, Kick Boxing, Muay Thai. Impreza miała także charakter charytatywny. Podczas trwania zawodów zbierane były także fundusze dla chorego Filipa. Wśród fantów, które można było wylicytować znalazły się m.in. rękawice z autografami Dariusza Michalczewskiego i Przemysława Salety. W plejadzie znakomitych gości znalazł się także aktor Wojciech Bocianowski.
- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w ceremonii dekoracji zwycięzców drugiej edycji Marconi Indoor Triathlon Świdnica. Impreza odbyła się na świdnickiej pływalni. 69 śmiałków miało do pokonania trzy dyscypliny sportowe: 10-minutowe pływanie, 20-minutową jazdę na rowerze stacjonarnym, 15-minutowy bieg na bieżni mechanicznej. Pokonany dystans z pływania mnożono przez cztery, natomiast z biegania przez dwa, co w rezultacie dawało łączny wynik zawodnika. Pierwsze miejsce z wynikiem 24,80 km zajął Marcin Ławicki, miejsce drugie z wynikiem 24,360 km zajął Łukasz Malaczewski i miejsce trzecie wywalczył Krzysztof Augustyniak z wynikiem 24 km. Wśród kobiet najlepsza okazała się Katarzyna Kalita z wynikiem 20,240 km, Dominika Mojsa uplasowała się na drugim miejscu z 18,700 km i brąz wywalczyła Brygida Szymańska z wynikiem 18,340 km. Wśród świdniczan najlepsi byli Radosław Jasiczek (22,560 km) i Katarzyna Pawlak (16,460 km). Została także przewidziana nagroda dla „najlepszego zawodnika od końca” i otrzymał ją Łukasz Wrona. Organizatorami wydarzenia byli: Urząd Miejski w Świdnicy, Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, Fitness World - Galeria Świdnicka, Świdnicka Grupa Biegowa, Żelazna Świdnica.

31 kwietnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu Sieci Miast Progresywnych, które odbyło się w Dąbrowie Górniczej. Tematem przewodnim wydarzenia była partycypacja społeczna i modelowe prowadzenie konsultacji społecznych. Po części warsztatowej uczestnicy mogli podziwiać efekty rewitalizacji terenów zielonych (w tym ciekawe dodatkowe elementy: siłownia street workout, skate park czy ścianka wspinaczkowa) oraz zwiedzić wyremontowany Pałac Kultury Zagłębia - imponujący, wielofunkcyjny obiekt dla różnorodnej działalności kulturalnej.

3-4 kwietnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w 5. Kongresie Młodego Samorządu, który odbył się w Dusznikach Zdroju. Wziął także udział w panelu dyskusyjnym. Podczas tego wydarzenia były poruszane kwestie (de)centralizacji i negatywne skutki, jakie spowodowała reforma oświaty, która w konsekwencji wymusiła na samorządach ogromne i niespodziewane wydatki. Przykładem dobrej decentralizacji jest skuteczne korzystanie z funduszy europejskich na jak najniższym szczeblu - przykładem jest Aglomeracja Wałbrzyska (ZIT), dzięki której gminy zrzeszone w Aglomeracji mogą efektywnie wydatkować środki z UE na wiele ważnych inwestycji. Kolejne panele dyskusyjne dotyczyły m.in. aktualnych programów Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przedstawienia kompleksowych rozwiązań ekologicznych dla samorządowców, elektromobilności w polskich gminach, funduszy norweskich- Program „Rozwój Lokalny” , które przedstawiła Fundacja Świadomi Klimatu.

5 kwietnia

- Wzięłam udział w konferencji pt. "Mediacje w praktyce", którą zorganizowano w Sali narad Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy. Jej uczestnicy mieli okazję wysłuchać wystąpień praktykujących mediatorów oraz gościa specjalnego sędzi Anny Marii Wesołowskiej. Konferencja była okazją do rozmowy i wymiany spostrzeżeń na temat istoty mediacji oraz jej zastosowania w praktyce. Rozmawiano o potrzebie zwiększenia świadomości prawnej wśród społeczeństwa. Na konferencję zaprosiły mediatorzy Ewa Waligóra i Anna Chorążewska. W spotkaniu wzięło udział grono pracowników Urzędu Miejskiego w Świdnicy oraz instytucji miejskich, w tym MOPS i placówek oświatowych.

6 kwietnia

- Wzięłam udział w zebraniu Zarządu Związku Miast Polskich w Gliwicach. Członkowie Zarządu wybrali Jacka Majchrowskiego, prezydenta Krakowa, na trzeciego wiceprezesa ZMP oraz Andrzeja Pietrasika, burmistrza Płońsk, na skarbnika. Zygmunt Frankiewicz, prezes ZMP zaproponował, aby w związku ze zwiększeniem liczby członków Zarządu Związku rozszerzyć skład prezydium o czwartego wiceprezesa. Do tego jednak potrzebna jest zmiana w Statucie ZMP. Przedstawiciele miast omawiali stan prac nad projektem zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wydaliśmy również opinię do dwóch projektów ustaw - o Funduszu Rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, przygotowany przez Ministerstwo Infrastruktury oraz ustawy Ministerstwa Cyfryzacji o elektronicznej doreczeni oraz o zmianie niektórych innych ustaw. Podjęliśmy również decyzje o przyjęciu nowych podmiotów do naszego stowarzyszenia. W poczet członkowskich Zarząd przyjął: Różan, Sztum, Jawor, Myślibórz i Tarnowskie Góry. Obecnie do ZMP należy 310 miast.

8 kwietnia

- Wzięłam udział w Europejskim Kongresie Samorządów w Krakowie. Jest to jedna z największych konferencji międzynarodowych w Europie, poświęconych zagadnieniom polityki regionalnej, współpracy samorządów z władzą centralną i przedstawicielami nauki oraz biznesem. W Kongresie wzięło udział ponad 2500 osób – liderów samorządowych, przedstawiciele administracji państwowej, świata nauki i biznesu, kultury oraz NGO z ponad 40 krajów. Obrady kongresu są relacjonowane przez ponad 150 dziennikarzy. Dwudniowy program Kongresu obejmuje ponad 80 wydarzeń (bloki programowe, raporty, panele, warsztaty, wykłady, prezentacje). Miałam przyjemność uczestniczyć w dwóch panelach dyskusyjnym jako prelegent. W pierwszym pt. "Srebrna polityka na (złoty) medal" wspólnie z Wiesławą Borczyk, Prezes Zarządu, Ogólnopolska Federacja Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Stanisławem Szwedem, Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Iriną Nowikową z Rosji, Marcinem Zawadzkiem oraz Monicą Ulfhielm, Przewodniczącą na Rejon Sztokholmski Szwedzkiego Związku Emerytów staraliśmy się znaleźć odpowiedzi na takie zagadnienia jak: aktywizować zasoby ludzkie osób w wieku 50+ przy założeniu wspólnych działań rządu, władz regionalnych i lokalnych oraz pracodawców. Jak minimalizować ryzyka związane z aktywnością zawodową tej grupy oraz wspierać i wykorzystywać jej potencjał? W drugim panelu razem Ewą Całus z Urzędu Miejskiego w Krakowie, Marcinem Bazylakiem, Prezydentem Dąbrowy Górniczej i Tomaszem Terleckim rozmawialiśmy o klimacie - czy i jak możemy wpływać na pozytywne zmiany w klimacie? Jak samorządowcy mogą kształtować świadomość ekologiczną? Jakie wyzwania stoją przed nami w najbliższych latach? Moderatorem panelu był Dariusz Szwed, znany ekspert od polityki ekologicznej.

9 kwietnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w walnym zgromadzeniu sygnatariuszy Deklaracji Sudeckiej, które odbyło się w Dobromierzu. Program walnego zgromadzenia przewidywał: przyjęcie sprawozdania z inicjatyw podejmowanych w okresie ostatniego posiedzenia, które miało miejsce 24 września 2019 r., określenie zadań i celów sygnatariuszy Deklaracji Sudeckiej na 2019 r., aktualizacje i przyjęcie dokumentów regulujących działanie sygnatariuszy Deklaracji Sudeckiej (Porozumienie i Regulamin prac sygnatariusz), wybór komitetu sterującego.

10 kwietnia

- Razem z moimi zastępcami Jerzym Źądło i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystościach zorganizowanych z okazji 79. rocznicy zbrodni katyńskiej. W wydarzeniu udział wzięli również przedstawiciele władz gminy oraz powiatu, duchowieństwa, policji, straży pożarnej, straży miejskiej, organizacji kombatanckich, wojska, harcerstwa, uczniowie szkół podstawowych i średnich oraz dr Teresa Gwara - córka zamordowanego w Katyniu oficera W.P. kpt Tadeusza Macieja Chołocińskiego wraz z członkami Stowarzyszenia "Dolnośląska Rodzina Katyńska" z Wrocławia. O godną oprawę uroczystości tradycyjnie zadbali: Tadeusz Grabowski, prezes

Świdnickiego Towarzystwa Patriotycznego, kombatanci, harcerze ze świdnickiego Hufca ZHP im. Szarych Szeregów, nauczyciele i uczniowie, a także Młodzieżowy Dom Kultury.

11 kwietnia

- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Jerzym Żądło, starostą świdnickim Piotr Fedorowiczem, prezesem zarządu Automobilklubu Sudeckiego Romanem Grygiańcem oraz Bogdanem Harmatym przedstawicielem sponsora tytularnego firmy KRAUSE wzięliśmy udział w konferencji prasowej poprzedzającej 47. edycję Rajdu Świdnickiego KRAUSE. Gośćmi specjalnymi byli zawodnicy przygotowujący się do startu rajdzie: Jan Chmielewski, Marcin Majcher oraz świdniczanin Marcin Pietrzyk. Dotychczas swój start w rajdzie potwierdziły 72 załogi (RSMP) i 23 (HRSMP). Podczas tegorocznej edycji potwierdzono już udział 11 kierowców, którzy będą ścigać się samochodami z grupy R5. Ceremonia startu zaplanowana jest na 27 kwietnia, o godz. 15:30 w Rynku w Świdnicy.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w zorganizowanym przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną na Hali Zawiszów XVIII Turnieju Sportowego. W zmaganiach wzięło udział 150 osób tj. 13 drużyn, które składały się średnio z 12 osób. W zawodach brały udział dzieci, młodzież i osoby dorosłe z niepełnosprawnością intelektualną, z niepełnosprawnościami sprzężonymi i/lub z zaburzeniami psychicznymi oraz uczniowie klas integracyjnych ze SP nr 1 w Świdnicy i przyjaciele Stowarzyszenia.

12 kwietnia

- Wzięłam udział w debacie pt. „Równouprawnienie w zakresie obowiązków domowych” zorganizowanej w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych w Świdnicy. Rozmowa była częścią szerszego programu wydarzenia, które w swojej tematyce skupiło się na ideologii feminizmu. to ideologia, w której dąży się do równouprawnienia kobiet. Dotyczy to nie tylko sfery publicznej takiej jak np. polityka. Feministki upatrują także problemów ucisku kobiet na gruncie prywatnym, np. przy podziale obowiązków między kobiety a mężczyzn w obszarze gospodarstwa domowego. Debatę prowadziła Bożena Kuźma, a uczestniczyli w niej: Małgorzata Tyczyno, Barbara Barańska, Sylwia Osojca-Kozłowska, Jan Dziecielski, Antoni Jadach. Słowo wstępne na temat Lucyny Ćwierciakiewiczowej wygłosiła Krystyna Lasek.

14 kwietnia

- Wzięłam udział w otwartych zawodach w biegu na orientację dla mieszkańców Świdnicy. 52 uczestników zameldowało się na starcie wydarzenia. Uczestnicy rywalizowali na pięciu trasach a areną zmagania był Park Harcerski. Trasy o długości ok. 2 km z umieszczonymi punktami kontrolnymi zlokalizowane były w Parku Harcerskim. Podziękowania za organizację imprezy należą się świdnickim harcerzom z Hufca ZHP

Świdnica, Świdnickiej Grupie Biegowej oraz OSiR-owi Świdnica. Na zakończenie zwycięzcy zostali nagrodzeni upominkami zapewnionymi przez Urząd Miejski w Świdnicy oraz Czystą Świdnicę.

- Tego samego dnia miałam przyjemność podziwiać występy zespołów artystycznych w trakcie widowiska plenerowego zorganizowanego na placu Jana Pawła II w Świdnicy. Wydarzenie zorganizował Świdnicki Ośrodek Kultury, który do zabawy zaprosił takie zespoły jak: Zespół Taneczny "Kraż" Mała Świdnica, Zespół Mokrzeszów i Ale Babki.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w XV Tradycjach Stołu Wielkanocnego, które zostały zorganizowane przez Gminę Marcinowice w Szkole Podstawowej w Marcinowicach. Podczas tego wydarzenia można było zapoznać się m.in. z prezentacjami stołów wielkanocnych, które ozdobiły poszczególne sołectwa, przedszkola, szkoły, stowarzyszenia oraz można było obejrzeć występy artystyczne. Niewątpliwie atrakcją wydarzenia było gotowanie przez Krzysztofa Bigusa (uczestnika programu Master Chef).

16 kwietnia

- Wzięłam udział w uroczystościach zorganizowanych z okazji Dnia Saperów w Świdnicy. W samo południe przy Pomniku Saperów odbyła się uroczystość upamiętniająca honor żołnierzy – saperów, którzy zmagają lub zmagali się na frontach wojennych. Udział w uroczystościach wzięli również starosta Piotr Fedorowicz, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Świdnicy Krzysztof Jas, przedstawiciele organizacji kombatanckich, służb mundurowych oraz młodzież z III LO. Przybyli goście złożyli pamiątkowe wieńce pod Pomnikiem Saperów. Dzień Saperów to święto obchodzone od 1946 roku. Zostało ustanowione na cześć sforsowania Odry i Nysy Łużyckiej 16 kwietnia 1945 roku. Uroczystości przygotował i poprowadził pułkownik Tadeusz Bortnik.

17 kwietnia

- Wzięłam udział w spotkaniu wielkanocnym zorganizowanym przez podopiecznych Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Świdnicy. W wydarzeniu uczestniczył również biskup świdnicki Ignacy Dec oraz posłowie Katarzyna Izabela Mrzygłocka i Tomasz Siemoniak. Gośćmi były także Danuta Nowicka, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych oraz Violetta Kalin, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Była to okazja do złożenia życzeń oraz rozmowy. Teatrzyk „Zielona Gęś”, działający przy Domu, przedstawił kolejny program artystyczny. Tym razem mieszankę tańców z różnych stron świata.

18 kwietnia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w spotkaniu wielkanocnym zorganizowanym przez Fundację Serce Europejskie Centrum Przyjaźni Dziecięcej w Świdnicy. Udział w wydarzeniu wzięli obecni i byli podopieczni placówki, wychowawcy oraz przyjaciele i sympatycy fundacji. Była to okazja do złożenia życzeń świątecznych oraz rozmowy.

24 kwietnia

- Wzięłam udział w Kongresie Małych i Średnich Miast „Europa Małych Ojczyzn”, który odbył się w Starej Kopalni w Wałbrzychu. Wydarzenie z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, Komisji Europejskiej oraz ekspertów z zakresu zagospodarowania przestrzennego, demografii i ekonomii zainicjowało bardzo konieczną dyskusję o przyszłości małych i średnich miast w Polsce.
- Tego samego dnia spotkałam się z ambasadorem Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce, Liu Guangyuan, konsulem ds. handlu międzynarodowego, Xu Xiaofengiem oraz Romanem Kozłowskim, Prezesem Zarządu Dolnośląskiej Agencji Współpracy Gospodarczej. Delegacja zwiedziła Kościół Pokoju w Świdnicy.
- Wzięłam udział w uroczystej kolacji z ambasadorem Gruzji w Polsce, Ilia Darchiashvilim. Spotkanie zorganizował Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, a udział w nim wzięli przedstawiciele parlamentu, władz województwa oraz samorządowcy.

25 kwietnia

- Wzięłam udział w konferencji podsumowującej Program Interreg V–A Republika Czeska–Polska pod nazwą "Szlak Kamienia" zorganizowanej w czeskich Horicach. Partnerami projektu z Czech i Polski były miasto Horice, Stowarzyszenie Podzvicinsko oraz gminy Strzegom i Dobromierz. W ramach trzyletniego, transgranicznego projektu Świdnica odrestaurowała fontanny w Rynku. Zakres prac objął między innymi konserwację kamienia fontann oraz budowę ich sieci: wodno - kanalizacyjnych i elektrycznych. Powstała również oznaczona tablicami trasa turystyczna po Świdnicy, ukazująca cenne kamienne obiekty (fontanny, rzeźby, portale, fragmenty murów miejskich), wydano kilka publikacji wraz z mapą wszystkich tras projektowych, dotyczących kamiennych elementów w mieście. W celu promocji czesko-polskiego projektu "Szlak Kamienia" powstała specjalna strona internetowa, spot reklamowy, wydano foldery, ulotki i mapy w kilku językach. "Szlak Kamienia" był promowany także na targach w Czechach i Polsce. Projekt miał na celu rozwijanie potencjału ruchu turystycznego na terenie jego realizacji. Całkowita wartość projektu wyniosła blisko 2 mln euro, z czego wysokość dotacji to ok. 1,7 mln euro.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Staniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W marcu 2019 r. w porównaniu do lutego 2019 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku również odnotowano spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **w końcu marca 2019 r. wyniosła 1116 osób** (w tym 555 kobiet – 49,7 %) i jest **mniejsza niż przed miesiącem** o 31 osób, tj. o 2,7 % oraz niższa o 95 osób, tj. o 7,6 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w marcu 2018 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1242 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu marca 2019 zgłosiło się 224 osób poszukujących zatrudnienia** (o 12 osób mniej niż w marcu 2018 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **6,3 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w marcu 2018 r. – 5,9 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 15,6 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,5 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 2,7%** a przed rokiem 3,0 %.

W marcu 2019 r. 115 osób podjęło pracę (w tym 75 kobiet), co stanowi 10,3 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,3 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu marca 2019 r. zbiorowość ta liczyła **1063 osoby**, tj. 92,7 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,8 %. W tej grupie **35 osób**, tj. 3,3 % utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 4,8 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 891 osób, tj. 77,7 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1037 osób tj. 83,5% w marcu 2018 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 125 osób** (przed rokiem 145).

W marcu 2019 r. w rejestrach odnotowano **382 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (33,3 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 435 tj. 35,0 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **385 osoby**, tj. 34,5 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 420, tj. 33,8 %).

Bez pracy w marcu 2019 r. było 126 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (przed rokiem 174).

W marcu 2019 r. **na nowo zarejestrowano 13 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych były 104 osoby (przed rokiem 120), a wśród nich 33 kobiet.

W czasie od początku roku do 29 marca 2019 w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 6973 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP.

URZĄD POWIATOWY
ANNA PILARSKA-SKORUCH

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 28.03.2019 r. do dnia 24.04.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-14/III/19 z dnia 21.03.2019 r. dot. „Przebudowa ulicy Franciszkańskiej w Świdnicy”	DI	1 195 939,70 zł	1 504 650,00 zł	Polskie Surowce Skalne Sp. z o.o. Grupa Budowlana 55-040 Bielany Wrocławskie ul. Wrocławska 1 D cena: 1 246 172,79 zł
2	Nieograniczony P-16/III/19 z dnia 25.03.2019 r. dot. „Utrzymanie i wymiana oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach gminnych w Świdnicy, w okresie od 01 czerwca 2019 r. do 31 maja 2022 r.”	DI	795 000,00 zł	825 000,00 zł	Drogowe Centrum Produkcyjno-Handlowe „Big” Spółka z o.o. 66-200 Świebodzin Ługów 18 cena: 820 649,73 zł (w trakcie podpisywania umowy)
3	Nieograniczony P-21/IV/19 z dnia 04.04.2019 r. dot. Wykonanie robót budowlanych pn.: Etap 1. Remont budynku wraz z kolorystyką – ul. Spółdzielcza 29-31 w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie remontu komunalnych budynków wielorodzinnych usytuowanych przy ul. Gdyńskiej 3-3A, ul. Pierwszego Maja 3, ul. Stefana Żeromskiego 6, ul. Spółdzielczej 29-31, ul. Kotlarskiej 5A w Świdnicy”, nr RPDS.06.03.04-02-0210/16 oraz Etap 2. Przebudowa budynku przy ul. Spółdzielczej 29-31 w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa budynku przy ul. Spółdzielczej 29-31”	IM	1 674 991,46 zł	2 000 000,00 zł	BUDOM Sylwia Szerłomska- Zdziebło 51-124 Wrocław ul. Kamieńskiego 120/1 Cena: 2 082 135,62 zł (w trakcie podpisywania umowy)

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
24.04.2019 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 20 000 do 30 000 euro, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
(sporządzony od dnia 28.03.2019 r. do dnia 24.04.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia	Wynik postępowania Cena brutto oferty wygranej
1	Postępowanie P-15/III/19 z dnia 19.03.2019 r. dot. Dostawa materiałów eksploatacyjnych do drukarek komputerowych, urządzeń wielofunkcyjnych i kserokopiarek dla Urzędu Miejskiego w Świdnicy w 2019 roku	ROI	117 000,00 zł	129 350,00 zł	BLACKLINE S.C. Izabela Zaliwska- Kupis Paweł Pinkowski 70-028 Szczecin ul. Chmielewskiego 20 c cena: 121 593,86 zł (w trakcie podpisywania umowy)

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
24.04.2019 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 28.03.2019 r. do dnia 24.04.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-6/III/19 z dnia 26.03.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- działka nr 338/4 ul. Kosynierów		- 1 840 000,00 zł + VAT	- 1 840 400,00 zł + VAT	IgnerHome Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Świdnica
	- działka nr 338/5 ul. Hetmańska		- 1 965 000,00 zł + VAT	- 1 984 650,00 zł + VAT	IgnerHome Sp. z o.o. Spółka Komandytowa Świdnica
2	II przetarg ustny nieograniczony P-11/IV/19 z dnia 09.04.2019 r. dot. najmu:	GM			
	- Rynek 38		- 20 zł/m2/m-c	- ---	brak licytantów
	- Kolejowa 5		- 5 zł/m2/m-c	- ---	brak licytantów
	- Stoisko nr 29 MDH, pl. Grunwaldzki 12		- 5 zł/m2/m-c	- ---	brak licytantów
3	II przetarg ustny nieograniczony P-12/IV/19 z dnia 16.04.2019 r. dot. najmu:	GM			
	- Wewnętrzna 1-3		- 25 zł/m2/m-c	- ---	brak licytantów
	- Garbarska- garaż		- 5 zł/m2/m-c	- ---	brak licytantów
	- Wypiańskiego 1A- garaż		- 5 zł/m2/m-c	- ---	brak licytantów
4	II przetarg ustny nieograniczony P-13/IV/19 z dnia 24.04.2019 r. dot. najmu:	GM			
	- Rynek 10		- 20 zł/m2/m-c	- ---	brak licytantów
	- Rynek 42/7		- 20 zł/m2/m-c	- ---	brak licytantów
	- Stoisko nr 30 MDH pl. Grunwaldzki 12		- 6 zł/m2/m-c	- ---	brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
24.04.2019 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 26 marca 2019 r. do 23 kwietnia 2019 r.:

- 1) wydała 45 zarządzeń, w tym:
- 11 w sprawach wewnętrznych,
 - 34 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- udzielenia upoważnienia,
- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku inspektora w Wydziale Finansowym – Referat Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat, podinspektora w Wydziale, Turystyki i Organizacji Pozarządowych – Referat Organizacji Pozarządowych, inspektora w Wydziale Dróg i Infrastruktury Miejskiej,
- utworzenia i zasad działania punktu potwierdzającego profile zaufane elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadania w 2019 r. z zakresu ochrony i promocji zdrowia,
- zmian budżetu,
- stosowania przepisów dotyczących platformy elektronicznego fakturowania w Urzędzie Miejskim w Świdnicy oraz w jednostkach organizacyjnych Miasta Świdnica,
- ustalenia zasad udzielania upoważnień przez Skarbnika Miasta do kontrasygnowania czynności prawnych mogących spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych Miasta Świdnicy,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Romualda Traugutta nr 9 stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 6 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców z jednoczesną sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu użytkowego położonego w budynku przy ul. Franciszkańskiej 3, stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- przekwalifikowania 3 lokali socjalnych położonych w budynkach przy ul. Kazimierza Pułaskiego 48, ul. Długiej 37 oraz ulicy gen. Władysława Sikorskiego w Świdnicy na lokale mieszkalne i wyłączenia przedmiotowych lokali z zasobu lokali socjalnych Gminy Miasta Świdnicy,
- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego stanowiącego mieszkaniowy zasób Gminy Miasto Świdnica, położonego w budynku przy ul. Kopernika 9B,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 5 działek i 1 części działki stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 2 nieruchomości gruntowych położonych przy ulicy Rotmistrza Witolda Pileckiego (Obr. 4 AM 5) oraz ulicy Stalowej (Obr. 3 AM 9) w Świdnicy pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługi oraz pod zabudowę usługową i przemysłową,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej przy ulicy Kliczkowskiej w Świdnicy (Obr. 3 AM 7) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,

- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej garażem, położonej przy ul. Okrężnej 40-42 (Obr. 3 AM 13), na rzecz właściciela obiektu wybudowanego,
- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica w drodze nieodpłatnej umowy przekazania do gminnego zasobu nieruchomości prawa własności działek nr 52/1 i 1113/9 położonych w Świdnicy przy ulicy Pogodnej (Obr. 1, AM 4) na cel publiczny pod ciąg pieszo-rowerowy,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa użytkowania wieczystego działki gruntu położonej przy ul. gen. Władysława Sikorskiego w Świdnicy,
- ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości położonej w Świdnicy przy ulicy Siennej,
- przeniesienia prawa własności nieruchomości położonej w rejonie ulicy M. Kozara - Słobódzkiego (Obr 1 AM 9), w ramach odszkodowania, na rzecz „Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o. o.” w Świdnicy

- pozostałym, w tym:

- przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miasto Świdnica projektu „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Miasto Świdnica na lata 2019-2025”,
- ustanowienia koordynatora gminnego ds. obsługi informatycznej,
- zmiany zarządzenia w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miasto Świdnica projektu „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Miasto Świnica na lata 2019-2025”,
- ustalenia trybu postępowania w Urzędzie Miejskim w Świdnicy w zakresie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na terenie Gminy Miasto Świdnica oraz przy weryfikacji oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych,
- ustalenia zasad poboru i uiszczania opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych i dworca autobusowego, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Świdnica,
- zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego,

2/ skierowała do Rady Miejskiej 8 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 2
 - zagospodarowania przestrzennego - 1
 - pozostałym - 5
- w tym:

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego, mieszczącego się w budynku przy ulicy Wodnej 4 oraz przy ulicy Wrocławskiej 16 w Świdnicy,

zmiany uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w Świdnicy oraz wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych na terenie Miasta Świdnica,

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego, mieszczącego się przy Placu Grunwaldzkim 11 w Świdnicy – schron,

uchylenia uchwały nr XX/243/08 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 30 maja 2008r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarzy komunalnych Świdnicy,

powierzenia Prezydentowi miasta Świdnicy uprawnień do ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 24.04.2019 r.